徳 柔 連 発 第T-3号

令 和 6年 3月 18日
関係所属長　殿

徳島県柔道連盟

会 長　川 人 芳 正
（公印省略）

全日本ジュニア柔道体重別選手権大会県予選開催について（ご案内）
平素は、本県柔道の振興にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、標記大会を下記要領にて実施致しますので、多数参加下さいますようご案内申し上げます。
記

1　日　　時　 令和6年４月13日（土）　開館  午前９：００～
　　　　　　　（１）受　付　　9：15～
　　　　　　　（２）計　量　　9：30～　9：50
　　　　　　　（３）組合せ　　計量終了後に実施

2　場　　所　　鳴門大塚SP内ソイジョイ武道館
鳴門市撫養町立岩四枚61番地　　　　℡088-685-3131
3　主　　催　　徳島県柔道連盟

4　階　　級
(1) 男子7階級　-60kg,-66kg,-73kg,-81kg,-90kg,-100kg,+100kg

(2) 女子７階級　-48kg,-52kg,-57kg,-63kg,-70kg,- 78kg, + 78kg
5　出場資格
　   （1）日本国籍を有し、全日本柔道連盟に登録している者。
　　 （2）平成16年(2004)１月１日以降、平成21年(2009)年12月31日以前の出生者であること。
　　 （3）2024年度中に１５歳～２０歳になる者。
　　　　　※なお、中、高生については、学校長の承認を得ること。

6　試合方法
(1)　最新の国際柔道連盟試合審判規定で行い、試合時間は４分とする。
(2)  優勢勝ちの判定基準は、「技あり」以上とする。スコアは「一本「技あり」の２種類とし、「技あり」が２つで合わせ技「一本」となる。試合時間内にスコアに差がない場合は、「指導」の有無にかかわらず時間無制限の延長戦（ゴールデンスコア）を行い、勝敗を決する。延長戦では「技あり」以上のスコアまたは、「反則負け」により決着をつける。
7  申 込 先　〒770-0851 徳島市徳島町城内6-101 先田ビル3F
 FAX 088-602-1100 　 E-mail:tokushima-judo@zc5.so-net.ne.jp
8　申込〆切　令和6年4月8日（月）までに上記までお送りください。
9　参 加 料　１，０００円　（受付の際に徴収する。）
10　その他　※不慮の事故等について応急処置は実施しますが、その後の責任については負いません。
　　　　　　※今大会より，入場制限は行いません。各自で感染症対策（咳エチケットや手洗い等）へのご協力をお願いいたします。

＊発熱や咽頭痛などの症状がある方は入場をお断りすることがあ
ります。
❖服装について

（1）全日本柔道連盟柔道衣規格に合格した柔道衣（上衣、下穿、帯を
着用すること。

≪上衣・下穿≫
ア．外枠が赤色のIJF ラベルがついているもの

イ．(赤色のIJF ラベルがついていない場合)

「JU0000」と赤字で表示された全柔連認証番号ラベルがついているもの

≪帯≫
ア．IJF ラベルがついているもの(外枠の色は赤・青どちらでも可)

イ．(IJF ラベルがついていない場合)

「JU0000」と表示された全柔連認証番号ラベルがついているもの(赤・黒どちらでも可)

※女子の黒帯は、白線の入っていない帯を使用すること。
※平成27 年度より柔道衣規格が変更となっているため、最新の柔道
衣リストは全柔連HP 参照のこと。

（2）柔道衣は白色のみを使用し、背部に下記の要領でゼッケンを各自で縫い付けること。

1 布地は白色（晒太綾）でサイズは横30cm～35 ㎝、縦25cm～30㎝。

2 上部2/3に苗字、下部1/3 に所属を表記する。書体は楷書で、ゴ
シック体または明朝体を用いること。
3 男子は黒字、女子は赤字とする。
4 縫い付けの位置は後襟から5～10㎝下部とし、対角線にも強い
糸で縫い付けること。

❖駐車場について
※鳴門・大塚スポーツパーク内では，他競技も開催されるため，混雑が
予想されます。できる限り乗り合わせや，公共交通機関の利用をお願いいたします。（大塚製薬工場駐車場も一杯で駐車不可）